◆ Kfz-Elektroniktests durch Simulation
des Anlassvorgangs
◆ Ströme bis 20 A für Car-Hifi-Einsatz
◆ Spannungen bis 60 V für das
42-V-Powernet in Kraftfahrzeugen
◆ Ideal für Mobilfunkanwendungen:
– HF-fest
– Standby-Strommessung

n
Technische Daten
Bestellangaben
Konstantspannungsgerät R&S NGSM32/10 R&S NGSM60/5
Spannungseinstellung
Auflösung
Abweichung vom Endwert
bei ±10% Netzschwankung
von 0°C bis 45°C
von 10% bis 90% Nennstrom
0 V bis 18 V
10 mV
<0,4%
<0,01%
<0,02%/°C
0,01%
0 V bis 32 V
10 mV
<0,2%
<0,01%
<0,02%/°C
0,01%
0 V bis 32 V
20 mV
<0,2%
<0,01%
<0,02%/°C
0,01%
0 V bis 60 V
20 mV
<0,2%
<0,01%
<0,02%/°C
0,01%
Ausregelzeit bei Lastsprung 0,1 ms 0,1 ms 0,1 ms 0,1 ms
Störspannung effektiv 1 mV 1 mV 2 mV 2 mV
Konstantstromgerät R&S NGSM32/10 R&S NGSM60/5
Stromeinstellung
Auflösung 0 A bis 9,99 A
Auflösung 10 A bis 20 A
Abweichung vom Endwert
bei ±10% Netzschwankung
von 0°C bis 45°C
von 10% bis 90% Nennstrom
0 A bis 20 A
10 mA
100 mA
<0,5%
<0,02%
<0,05%/°C
0,2%
0 A bis 10 A
10 mA
100 mA
<1,5%
<0,02%
<0,05%/°C
0,2%
0 A bis 10 A
10 mA
–
<1,5%
<0,02%
<0,05%/°C
0,2%
0 A bis 5 A
10 mA
–
<0,5%